GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

1

ATO DECLARATÓRIO

Nº 08/2014 – FAPDF

HOMOLOGAÇÃO

 DO RESULTADO FINAL

Resultado final da Seleção Pública de Proposta

EDITAL 01/2014 - Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos

 “Publicado no DODF Nº 56, quarta-feira, 19 de março de 2014, páginas 70.”

ABRIL / 2014

O Conselho Diretor da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), no uso da competência

que lhe confere o artigo 12 do Estatuto da FAPDF aprovado pelo Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007 e

combinado a artigo 10º, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, considerando o que consta no processo nº

0193.000.010/2014, DECLARA:

[...]

Foram Selecionadas e Homologadas  64 (sessenta e quatro) propostas, conforme o item 9.3 e o item 12 do

Edital 01/2014:

Seq. PROPONENTE  Valor

Aprovado

1 ALLEY CANDIDO JUNIOR  R$ 6.555,00

2 ANA FLAVIA BELCHIOR DE ANDRADE   R$ 10.260,00

3 ANDRE LUIS BRASIL CAVALCANTE R$ 10.000,00

4 BEATRIZ CHRISTINA LUZETE R$ 1.200,00

5 BERNARD FERNANDES KUSEL R$ 3.000,00

6 BETANIA FERRAZ QUIRINO R$ 7.360,00

7 BRUNO THEODORO LUCIANO R$ 9.381,50

8 CAMILA LOULY CORRÊA R$ 7.647,45

9 CLARICE MACHADO AGUIAR R$ 1.403,00

10 CLEYTON HERCULES GONTIJO R$ 7.900,00

11 CRISTIANE HERRES TERRAZA R$ 7.000,00

12 CRISTINA HELENA ALMEIDA DE CARVALHO R$ 8.798,01

13 DANIELA ABREU DE MORAES R$ 9.973,49

14 DAYANE FARIA DE SOUZA R$ 653,00

15 EDGAR CARVALHO MOLAS R$ 3.000,00

16 EDLEIDE EPAMINONDAS DE FREITAS ALVES R$ 6.566,79

17 EDNA CRISTINA MUNIZ DA SILVA R$ 9.250,00

18 EDUARDO DIAS RAMALHO   R$ 10.260,00

19 ELISÂNGELA DUARTE ALMEIDA MUNDIM R$ 9.411,21

20 ELLIS REGINA ARAÚJO DA SILVA R$ 8.525,70

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

2

Seq. PROPONENTE  Valor

Aprovado

21 FELIPE SOARES MACEDO R$ 660,00

22 FELIX GONCALVES DE SIQUEIRA R$ 2.500,00

23 GETÚLIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR R$ 10.000,00

24 GLAUCIA EMY OKIDA MIDORIKAWA R$ 7.647,45

25 GUILHERME MARTINS GELFUSO R$ 10.000,00

26 GUSTAVO DA FROTA SIMÕES R$ 7.400,00

27 HELEN DA COSTA GURGEL R$ 8.800,00

28 HELOISA HELENA DE SOUSA FRANCO OLIVEIRA R$ 7.800,00

29 ISABELA MORENO CORDEIRO DE SOUSA R$ 1.430,00

30 IVALDO JESUS LIMA DE OLIVEIRA R$ 7.276,19

31 IZABELA MARQUES DOURADO BASTOS CHARNEAU R$ 9.870,00

32 JANARA KALLINE LEAL LOPES DE SOUSA R$ 9.417,00

33 JANETE CARDOSO DOS SANTOS R$ 6.950,00

34 JHÉSSICA COUTO ARAÚJO R$ 2.185,00

35 JOADIR ANTÔNIO FORESTI R$ 7.060,00

36 JOÃO JOSÉ AZEVEDO CURVELO R$ 7.650,72

37 JOÃO RICARDO MOREIRA DE ALMEIDA R$ 5.712,00

38 JOSE JOAQUIN LINHARES LEON R$ 5.655,50

39 KATIA AUGUSTA CURADO PINHEIRO CORDEIRO DA

SILVA

R$ 9.051,15

40 KATRINE TOKARSKI BOAVENTURA R$ 3.402,00

41 LARISSA FERNANDA MELO VASCONCELOS R$ 1.200,00

42 LIGIA PAVAN BAPTISTA R$ 7.000,00

43 LUIZ FERNANDO MACEDO BESSA R$ 8.525,00

44 MARÇAL HENRIQUE AMICI JORGE R$ 2.392,00

45 MARCOS RAMON GOMES FERREIRA R$ 10.000,00

46 MARCUS ANDRE FUCKNER R$ 5.250,00

47 MARGOT ALVES NUNES DODE R$ 9.997,60

48 MICHELE DE ARAUJO R$ 1.250,00

49 MICHELLA SOARES COELHO ARAUJO R$ 10.000,00

50 MIGUEL ANGELO MOREIRA R$ 6.755,00

51 MISSIFANY SILVEIRA R$ 5.900,00

52 MONICA CARAMEZ TRICHES DAMASO R$ 2.500,00

53 MYLANE VIANA HORTEGAL R$ 5.593,47

54 RISALVA BERNARDINO NEVES R$ 8.448,70

55 ROSILENE DOS ANJOS SANT'ANA R$ 2.021,00

56 SÉBASTIEN OLIVIER CHARNEAU R$ 9.870,00

57 SELMA MAQUINE BARBOSA R$ 9.017,76

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

3

Seq. PROPONENTE  Valor

Aprovado

58 SÔNIA MARGARIDA RIBEIRO GUEDES DA ROCHA R$ 5.251,22

59 TAIS GRATIERI R$ 9.700,00

60 THAIS FABIANA CHAN SALUM R$ 2.050,00

61 THAYS DEMARCHI MENDES R$ 2.050,00

62 THIAGO JOSÉ BORGES R$ 1.250,00

63 VANIA LUCIA COSTA ALVES SOUZA R$ 5.750,00

64 VIRGILIO HIPOLITO LEMOS DE CASTRO R$ 9.339,00

65 Total R$ 409.722,91

3. Os proponentes selecionados serão convocados para contratação, por meio do e-mail cadastrado no

formulário apresentado, conforme item 13 do Edital 01/2014, no período de 24 de março a 11 de abril

de 2014.

4. Os proponentes selecionados devem aguardar o e-mail de convocação para comparecimento no

endereço SCS, Quadra 08, Bloco B-50, 6º andar, salas 601/643, Edifício Venâncio 2000, CEP 70333-

900.

5. Os proponentes selecionados que comparecerem no endereço acima antes de convocação por e-mail

não terão os seus Termos de Outorga e Aceite (TOA) antecipados.